
 

COMUNE DI CROPANI (Provincia di Catanzaro)
ENTE AUTONOMO DELLA REPUBBLICA ITALIANA

P.O.: SETTORE ATTIVITA’ “TECNICHE ”
Corso P. Giovanni Fiore, n° 2 – 88051 CROPANI (CZ) - E.mail: m.aprigliano@g.mail com

Tel. N° 0961-965714 Fax 0961-965742 – Partita IVA e C.F. 00304310790

copia DETERMINA 118 DEL 20/06/2019 REG. GEN.

OGGETTO
NOMINA COMMISSIONE ESPLETAMENTO  PROCEDURA  SELEZIONE PER IL PASSAGGIO DIRETTO
DI  PERSONALE  TRA  AMMINISTRAZIONI  DIVERSE  PER  LA  COPERTURA  DI  N.1  POSTO  DI
ISTRUTTORE TECNICO CATEGORIA C.  P.T. 50%

L’anno DUEMILADICIANNOVE , addì VENTI del mese di GIUGNO 

Il Responsabile degli Uffici sopraintestati,

Adotta la seguente determinazione:

Visto il Decreto della Commissione Straordinaria del Comune di Cropani, N° 7 del 06/07/2018, in
virtù  del  quale,  al  sottoscritto  Arch.  Marilena  Aprigliano,  è  stata  attribuita  la  posizione
organizzativa del Settore Tecnico Manutentivo e Urbanistica ; 

Che  ad  oggi  non  è  stata  notificato  alcun  decreto  di  revoca  del  sopra  citato  provvedimento  e
conseguentemente  alla  sottoscritta  Arch.  Marilena  APRIGLIANO   rimane  attribuita  la  nomina  di
responsabile del Settore  Tecnico – Manutentivo e urbanistica; 

Considerato che 
- con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n.

11  in  data 16.04.2019,  esecutiva,  è  stato approvato il  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il
periodo 2019/2021;

- con deliberazioni di Giunta comunale:
a)   n.  27. del 13.03.2019 è stato approvato il piano triennale  dei fabbisogni  di personale per il
periodo 2019-2021;
b)   n. 16   del 16.03.2019  è stata effettuata la ricognizione annuale dello stato di eccedenze o meno
di personale;
c)   n. 14  del 06.03.2019  è stato approvato il piano triennale delle azioni positive per il  periodo
2019-2021;

Dato  atto che  il  piano  occupazionale  prevede,  tra  l’altro,  la  copertura di  alcuni  posti  vacanti
attraverso  la  c.d.  “mobilità  esterna”,  cioè  il  passaggio  diretto  di  personale  tra  amministrazioni
diverse, prevista, come disciplina, dall’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Considerato che tale Ente è in stato di dissesto finanziario giusta deliberazione di C.C n. 44  del
29.12.2014     ; 
Visto che, di conseguenza, ogni provvedimento riguardante le  assunzioni di personale è soggetto
all’autorizzazione della  Commissione per la stabilità finanziaria degli enti locali (COSFEL) di cui
all'art.155 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

--



 

Acquisita agli atti, da ultimo, con prot. n. 5298   del 02.04.2019  la nota COSFEL con la quale si
autorizza  il  piano  triennale  del  fabbisogno  2019/2021  e  la  rideterminazione  della  dotazione
organica,  fermo  restando  che  ogni  assunzione  è  subordinata  all’approvazione  della  stessa
Commissione;

Preso atto che l’Ente non incorre in uno dei casi per i quali l’ordinamento prevede l’impossibilità
di effettuare assunzioni in quanto:

a) ha rispettato i vincoli di finanza pubblica;
b)  ha attuato le disposizioni vigenti sul rispetto del contenimento della spesa per il personale;
c)  ha  approvato  il  piano  triennale  dei  fabbisogni  di  personale  (artt.  6  e  6-ter,  D.Lgs.  n.

165/2001, come novellati dall’art. 4, D.Lgs. n. 75/2017);
d)  ha  dato  corso  alle  disposizioni  dell’art.  33,  c.  2,  D.Lgs.  n.  165/2001,  in  materia  di

ricognizione annuale dello stato di eccedenze o meno di personale;
e)  ha rispettato le diverse disposizioni in materia di mobilità del personale previste dal D.Lgs.

n. 165/2001;
f)  ha adottato e rispettato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la pari

opportunità tra uomini e donne (art. 48, c. 1, D.Lgs. n. 148/2006);

Richiamata la  determinazione n° 33 del 13/05/2019 con la  quale,   il  Settore Amministrativo di
questo  Ente,  ha  approvato  l'avviso  di  selezione  per  il  passaggio  diretto  di  personale  tra
amministrazioni diverse per la  copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico Categoria “ C”   P.T.
50% ,  pubblicato all'Albo pretorio on-line del Comune di Cropani in data 13/05/2019 giusta relata
di affissione n. 273/2019 con scadenza al 11/06/2019 ; 

Considerato, inoltre, che ai fini della procedura di selezione , occorre procedere alla nomina della
commissione per la selezione, composta da esperti in materia e presieduta dal Segretario comunale.

Ritenuto di provvedere in merito, al fine di dare corso al piano occupazionale.

Tutto ciò premesso e considerato,

Visti:
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 lo Statuto comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e
la correttezza di quest'ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs 267/2000;

 DETERMINA

1) Di considerare la premessa parte  integrante e sostanziale del presente  provvedimento;

2) Di nominare la commissione giudicatrice con i seguenti componenti:

Sig.ra    Dott.ssa Elvira Tocci Segretario Comunale  Presidente;
Sig.ra . Arch. Marilena Aprigliano                             Componente esperto;

--



 

Sig.      Arch. Filippo Condino                    Componente esperto;

3) Di incaricare allo svolgimento delle funzioni di segretario della commissione il Sig. Salvatore Bianco ,
dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147-
bis, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

il  presente  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione  della  copertura  finanziaria  della  spesa  da  parte  del  responsabile  del  servizio
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio
interessato;

6) di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è :
Arch. Marilena Aprigliano

8) di trasmettere il presente provvedimento:
 -     all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

-- all’Ufficio Ragioneria ;

Cropani lì 20/06/2019 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                       f.to all'originale 

ARCH. MARILENA APRIGLIANO

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
SI RILASCIA  PER GLI USI CONSENTITI 

CROPANI Lì 20/06/2019 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                ARCH. MARILENA APRIGLIANO

--


